بیانیه دومین کنفرانس ملی - اسلامی

بیروت، لبنان، ۲۹ اکتبر ۱۹۹۷ م

برابر ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۱۸ هـ ق

مقدمه

در زمانی که وطن بزرگ عربی ما شاهد افزایش نیروهای بپا خواسته دو گرایش ملی و اسلامی امت عربی، و شاهد خلق نمایی از هوشیاری و بیداری و قیام است تا بحرانی را که همچنان بر جوانب مختلف حیات امت تأثیر منفی می گذارد مهار کند؛ نشست دوم کنفرانس ملی - اسلامی در روزهای ۲۵ الی ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۱۸ هـ ق و ۲۷ - ۲۹ اکتبر ۱۹۹۷ م با حضور یکصد و ده تن از شخصیت‌های سیاسی و فکری با گرایش‌های مختلف برگزار شد.

بیروت پایتخت مقاومت و آزادی عربی میزبانی این دوره را پس از میزبانی نشست اول و بنیانگذاری بعهدہ گرفت تا تأکیدی بر آمادگی لبنان برای بازیابی نقش تاریخی خود، پس از سپری کردن دوره سخت گذشته، باشد و به عنوان تریبون آزاد امت عرب و سرزمین آزاد مردان امت و پناهگاه مستحکم برای اراده مقاومت و گلدسته فرهنگ عربی و پیشرفت فکری تلقی شود.